ДОГОВОР

об оказании платных дополнительных услуг между
МБДОУ «Детский сад № 182 комбинированного вида» Советского района г. Казани
и родителями (законными представителями)
г.Казань

                     «_______»________________20____г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 182 комбинированного вида»  Советского района г.Казани, осуществляющее образовательную деятельность (в дальнейшем – образовательное учреждение) на основании лицензии серия  №10609, от 24.03.2021. выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице заведующего МБДОУ №182  Кадыровой Гульнары Фанисовны, действующего на основании Устава Исполнителя, с одной стороны и______________________________________________________________________________________________,
  (фамилия, имя, отчество одного из родителей/законных представителей, заключающего договор, в дальнейшем – Заказчик),
именуемый  в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество воспитанника, дата рождения)

проживающего по адресу:

_________________________________________________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка)

именуемого в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Предметом договора являются оказание образовательной организацией Воспитаннику дополнительных платных образовательных услуг (далее ДПОУ) в рамках реализации дополнительной  образовательной программы согласно  Приложению № 1 (является неотъемлемой частью настоящего Договора) по желанию Заказчика (на выбор из утверждённого Исполнителем перечня) при наличии свободных мест в  группах.
1.2 Исполнитель оказывает каждую из выбранных Заказчиком Услуг в соответствии с дополнительной общеобразовательной программой – дополнительной  общеразвивающей программой по направленности – далее «Программа» (разрабатывается и утверждается Исполнителем самостоятельно).
1.3 Форма обучения: очная
1.4  Дополнительные платные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности.
1.5 Срок исполнения платной услуги на момент подписания Договора составляет 8 месяцев с « 01 » октября 20____ г. по « 31» мая  20_____года.
1.6  Местом оказания платных услуг является муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №182 комбинированного вида », г.Казань, ул.Азата Аббасова , зд.41.
1.7  После успешного освоения воспитанником образовательной программы, документ не выдается.
2. Обязанности Исполнителя, Заказчика
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Зачислить воспитанника в группу по выбранным направлениям дополнительным платным услугам.
2.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном объеме в соответствии с дополнительными образовательными программами и условиями настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.
2.1.4. При оказании дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные особенности Воспитанника.

2.1.5. Обучать Воспитанника по дополнительным образовательным программам, предусмотренной пунктом 1.3 настоящего Договора.

2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Заказчик обязан соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные нормативные акты исполнителя.
2.2.2  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

2.2.3 Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

2.2.4 Своевременно вносить плату за предоставляемые Воспитаннику дополнительные платные образовательные услуги, указанные в приложении к настоящему Договору в размере и порядке, определенными в разделе 4 настоящего Договора.

2.2.5 Обеспечить посещение Воспитанником дополнительных платных образовательных услуг согласно графика их проведения.

2.2.6 Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации на момент оказания дополнительной платной образовательной услуги или его болезни по телефону: 590-01-71. В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской организации либо выявленного медицинским работником Исполнителя не допускать посещения образовательной организации Воспитанником в период заболевания и не оказывать дополнительные платные образовательные услуги.

2.2.7 Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Права Исполнителя, Заказчика
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Предоставлять Воспитаннику дополнительные платные образовательные услуги, наименование, объем, и форма которых определены  настоящим Договором и приложением № 1.

3.1.2. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанников и Заказчика.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Получать от Исполнителя информацию: по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения дополнительных платных образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора: о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его развитии и способностях, отношении к дополнительным платным образовательным услугам.

3.2.2.  Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительными образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

3.2.3 .  Выбирать виды дополнительных платных образовательных услуг, в том числе, оказываемых Исполнителем Воспитаннику за рамками образовательной деятельности.

4. Размер, сроки и порядок оплаты за дополнительные образовательные услуги
4.1. Полная    стоимость   дополнительных   платных образовательных   услуг, наименование,      перечень      и     форма     предоставления     определены настоящим Договором и приложением к нему. Увеличение стоимости Услуги после заключения Договора не допускается.
4.2. Начисление родительской платы за дополнительные платные образовательные услуги  производится из расчета фактически оказанной услуги, согласно фактически посещенных Воспитанником за месяц занятий.

4.3. Родитель (законный представитель) обязан вносить плату за дополнительные платные образовательные услуги в срок до 15 числа каждого месяца в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 8 договора.

4.4. Возможна предоплата за Услуги от 3-х до 8-ми месяцев вперед.
5. Основания изменения и расторжения договора.
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору.

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платной Услуги (срока начала и (или) окончания оказания платной Услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной Услуги) либо если во время оказания платной Услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору.
6.3. Назначить Исполнителю новый срок, в течении которого Исполнитель должен приступить к оказанию платной Услуги и (или) закончить оказание платной Услуги.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с  « 01 » октября 20___ г. и действует до «31» мая  20___ г.
7.2. Настоящий Договор составлен в экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

7.8. Изменения Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору.
8. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель

Заказчик

	Юридический адрес:  420083, РТ г.Казань, ул.Фикрята Табеева, д.2

Телефон: 590-01-71

Министерство финансов РТ (МБДОУ «Детский сад №158 комбинированного вида» Советского района г.Казани, ЛБВ68821509МБДОУ158

ИНН  1660333696

КПП 166001001

БИК 019205400

Отделение-НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань

р/сч 03234643927010001100

корр.счет 40102810445370000079

Заведующий:  Теймурова Эльмира Алитагиевна

Подпись ___________________

М.П.
	Заказчик:

______________________________________________________________________________________________

(ф.и.о.родителя)

______________________________________________________________________________________________

 ______________________________________________________________________________________________

                       (паспортные данные)

______________________________________________________________________________________________

(адрес проживания)

_____________________________________________

                          (телефон: домашний, служебный)

 Подпись родителя:_________________________

« _______» _____________________20 _______ г.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата __________________ Подпись____________

Приложение №1 к Договору об оказании дополнительных образовательных услуг от «01» октября 2021 г.
Перечень платных образовательных услуг
(поставьте Вашу подпись напротив выбранной Вами платной образовательной услуги)
	№

	Название платной образовательной услуги
	Направление
	Возраст детей
	Срок освоения Программы
	Количество занятий
	Форма организации занятий
	Стоимость услуги за 1 занятие (в рублях)
	Стоимость услуги за месяц (в рублях)
	Стоимость услуги в год (в рублях)
	Личная подпись Заказчика

	неделя
	месяц
	год

	1
	Здоровичок
	Физическое
	3-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	106,25
	850,00
	6800,00

	2
	Вокальная студия «Дорога к солнцу»
	Художественно-эстетическое
	3-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	131,25
	1050,00
	8400,00

	3
	Театральная студия «Хыял»
	Художественно-эстетическое
	3-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	131,25
	1050,00
	8400,00

	4
	Английский язык
	Речевое
	4-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	112,50
	900,00
	7200,00

	5
	«Веселые клеточки»
	Познавательное
	5-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	150,00
	1200,00
	9600,00

	6
	Логоритмика
	Речевое
	3-8
	01.10.2021-31.05.2021
	2
	8
	64
	подгруппа
	112,50
	900,00
	7200,00

___________________________________

        Стоимость Услуги за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.

  Стоимость Услуги за год рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в год варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.
Заведующий МБДОУ «Детский сад № 158» ___________________ Э.А. Теймурова               Родитель   (законный представитель)  Ф.И.О._________________________________  подпись  ________________